

מידע על ועד הלשון

האספה השנתית של ועד הלשון העברית

בכ"ה ובכ"ט תשרי התכנס ועד הלשון העברית לאספתו השנתית בבית-ביאליק בתל אביב. ליושבה הראשונה, שהיתה פתוחה לציבור, באו להשתתף מלבד חברי ועד הלשון העברית, חברי הוועד המנהל ועובדי הוועד גם חברי הוועדות המקצועיות, באי כוח סניפי חברת "אמוני הלשון העברית", סופרים, חוקרים, עסקני-תרבות ובאי-כח העתונות. בדברי הפתיחה נתן נשיא ועד הלשון הפרופ' יוסף קלוזנר תיאור כללי של עבודת ועד הלשון טרובת החוקה וההישגים, הזקוקה להוקרה ולעידוד מצד הציבור. ביוך את חבר הוועד אברהם אברונין למלאות לו 76 שנה והעלה את זכר המנוח ב. כצנלסון, שנבחר לפני שנים לחבר הוועד, ואת זכרו של העסקן התרבותי שמואל יאנובסקי, אשר כובדו בעמידת דוס.

הנשיא פרופ' נ"ה טורשינר קרא הרצאה מדעית, מהמשך העבודה במילונו של אליעזר בן יהודה" ובייחוד על המלה "צוערים". וחרצאה בצורתה המקורית מתפרסמת בחוברת זו.

סקירות קצרות וממצות על פעולתו המדעית, התרבותית והארגונית של ועד הלשון ועל עמצי פעולתו הרבים הדורשים הרחבה וביסוס חמרי נמסרו — נוסף על הדיון והחשבון של המזכירות המדעית ושל הלשכה המרכזית שנמסר בכתב — על ידי ד"ר א' סאיר, ד"ר ש' איזנשטרם, ד"ר ז' בן-חיים וה"י קושטר.

בישיבת הבוקר בכ"ט תשרי היה ויכוח כללי על הפעולה בעבר ועל מגמותיה בעתיד, צוינו תכניות לארגון הפעולה המדעית (הרחבת המזכירות המדעית, עזרה בליקוש חומר, הכנות למילון האקדמי, ציוד הספרייה הלשונית ודירת הוועד) והותוו דרכים לביסוסו של הוועד, אשר מטנו תוצאות להרחבת העבודה הלשונית והוצאת הספרים.

לנשיאות נבחרו שוב פרופ' נ"ה טורשינר ופרופ' יוסף קלוזנר. לחברי הוועד המרכזי נבחרו שוב, מלבד הנשיאים: ה' אשר ברש, ד"ר יעקב כהן, פרופ' מ"צ סגל, פרופ' מ"ד קאסוטו, ד"ר ב' קלאר, ד"ר י' רבין, ד"ר י"ר בלין וה"י שטעננבויך. נבחרו ארבעה חברים חדשים לוועד הלשון: ה' ג' אלון ופרופ' הרטום — בירושלים; ה' י' ויזן וד"ר י' פריץ — בתל אביב. אושר הרכבו של הוועד המנהל, וכמו כן אושרו נציגי הוועד בקורטוריון (פרופ' נ"ה טורשינר) ובמועצה הספרותית (פרופ' סלושץ וה"י דוד שטעננבויך) של מוסד ביאליק. הוחלט לדרוש מאת הוועד הלאומי השתתפות ראויה בתקציבו של ועד הלשון ולפנות בכרוז אל העם והיושב ולעורר אותם לתמיכת רבת-החוקה בוועד הלשון העברית, אשר טרובים ואחראים ביותר תפקידו המדעיים והלאומיים בשעה זו.